PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO
GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA

A  Comissão  Permanente  de  Licitações,  designada  pela  Portaria  242/2022,  incumbida  de

instruir, analisar e julgar o procedimento licitatório relativo à Tomada de Preços 01/2023, que

tem como objeto  a “contratação de empresa para execução de pavimentação urbana –

Rua São Luciano – Santa Terezinha”, no uso de suas atribuições legais e amparada no

artigo 43,  § 3º,  da Lei  8.666/93, requer  a  promoção de diligência para que a proponente

TRANSLOREN TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.658.404/0001-35, no

prazo  de  02  (dois)  dias,  sob  pena  de  inabilitação,  realize  a  adequação  das  Declarações

(Anexos VII e  VIII)  do edital,  observando para tanto  a relação mínima de equipamentos

exigidos  no  instrumento  convocatório.  No  mesmo  prazo,  deverá  à  proponente  esclarecer

acerca do atestado de capacidade técnica da empresa apresentado às fls. 683, informando a

respeito da observação apontada pelo setor de Engenharia (Memorando Técnico nº 004/2023)

no que diz respeito a data da prestação de serviços e a data de registro da empresa e do

responsável técnico junto ao CREA/PR.

Os  documentos  podem  ser  encaminhados  através  do  e-mail

licitacoesfazendariogrande@hotmail.com ou entregues diretamente no setor de licitações da

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, de segunda-feira à sexta-feira entre às 08:00 às

12:00 e 13:00 às 17:00.

Fazenda Rio Grande, 06 de março de 2023.

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria nº 242/2022
: Publicado no Diário ... :
: Oficial Eletrônico :
: N°041/2023 - Data: de 06 :
: de março de 2023. : '------------------~

Documento assinado digitalmente

GISLAINE ERARDT RODRIGUES DE OLIVEIRJ
Data: 06/03/2023 14:57:04-0300
Verifique em https://verificador.it i.br